
                         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 września 2022 r. 

Poz. 1978 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
1)

 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

w sprawie miejsc odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej  

lub obywatele polscy innych narodowości 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie miejsc odosobnienia, w których 

były osadzone osoby narodowości polskiej lub obywatele polscy innych narodowości (Dz. U. poz. 1564), z uwzględnieniem 

zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 18 września 2021 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie miejsc odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej lub obywatele 

polscy innych narodowości (Dz. U. poz. 1791). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 18 września 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie miejsc 

odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej lub obywatele polscy innych narodowości (Dz. U. 

poz. 1791), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg 

                                                           
1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej ‒ zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416). 



               

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1978 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 8 września 2022 r. (Dz. U. poz. 1978) 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ
1)

 

z dnia 6 listopada 2014 r. 

w sprawie miejsc odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej  

lub obywatele polscy innych narodowości 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1858 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa miejsca odosobnienia, w których warunki pobytu nie różniły się od warunków w obozach 

koncentracyjnych i w których osadzone osoby pozostawały w dyspozycji hitlerowskich władz bezpieczeństwa, a także 

więzienia i obozy NKWD, więzienia i obozy będące pod nadzorem NKWD, w których były osadzone osoby narodowości 

polskiej lub obywatele polscy innych narodowości, oraz obozy, o których mowa w art. 3 pkt 2 i w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b i c 

oraz pkt 3 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2. 1. Obozami koncentracyjnymi określonymi w art. 3 pkt 2 ustawy są: 

1) Arbeitsdorf; 

2) Auschwitz; 

3) Bergen-Belsen; 

4) Buchenwald; 

5) Dachau; 

6) Flossenbürg; 

7) Groβ-Rosen; 

8) Herzogenbusch; 

9) Kauen (Kowno); 

10) Klooga; 

11) Lublin (Majdanek); 

12) Mauthausen; 

13) Mittelbau-Dora; 

14) Natzweiler; 

15) Neuengamme; 

16) Niederhagen-Wewelsburg; 

17) Plaszow; 

18) Ravensbrück; 

19) Riga; 

20) Sachsenhausen; 

21) Stutthof; 

22) Vaivara; 

23) Warschau (Warszawa). 

                                                           
1) Obecnie działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne kieruje Minister Rodziny i Polityki Społecznej, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416). 



               

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1978 

 

 

2. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 2 są: 

1) Auschwitz II (Birkenau – Brzezinka); 

2) Auschwitz III (Monowitz – Monowice); 

3) Altdorf (Stara Wieś); 

4) Althammer (Stara Kuźnia); 

5) Babitz (Babice); 

6) Berun (Bieruń); 

7) Bismarckhütte (Chorzów, Hajduki I-II); 

8) Blechhammer (Blachownia Śląska); 

9) Bobrek; 

10) Braunau (Bruntal); 

11) Brünn (Brno); 

12) Budy; 

13) Buna; 

14) Charlottengrube (Rydułtowy); 

15) Chelmek (Chełmek); 

16) Chrzanow (Chrzanów); 

17) Czernica; 

18) Eintrachtshütte (Świętochłowice); 

19) Freudenthal (Bruntál); 

20) Friedenshütte; 

21) Fürstengrube (Wesoła); 

22) Gleiwitz I (Gliwice I); 

23) Gleiwitz II; 

24) Gleiwitz III; 

25) Gleiwitz IV; 

26) Golleschau (Goleszów); 

27) Günthergrube (Lędziny); 

28) Harmense (Harmęże); 

29) Hindenburg (Zabrze); 

30) Hohenlinde, Hubertushütte (Łagiewniki); 

31) Janinagrube, Gute Hoffnung (Libiąż Mały); 

32) Jawischowitz (Jawiszowice); 

33) Kobior (Kobiór); 

34) Lagischa (Łagisza); 

35) Laurahütte (Siemianowice); 

36) Lesslau; 

37) Lichterwerden (Svètlá); 

38) Neu-Dachs (Jaworzno); 

39) Neustadt (Prudnik); 



               

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1978 

 

 

40) Peiskretscham (Pyskowice); 

41) Plawy (Pławy); 

42) Pless (Pszczyna); 

43) Radostowitz (Radostowice); 

44) Raisko (Rajsko); 

45) Sosnowitz I (Sosnowiec); 

46) Sosnowitz II; 

47) Trzebinia; 

48) Tschechowitz I (Czechowice-Dziedzice); 

49) Tschechowitz II; 

50) Zittau; 

51) Żywiec. 

3. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 4 są: 

1) Abteroda; 

2) Allendorf bei Kirchhain; 

3) Altenburg/Thüringen; 

4) Annaburg; 

5) Arolsen; 

6) Aschersleben; 

7) Aschersleben-Duben; 

8) Aumale; 

9) Bad Berka; 

10) Bad Godesberg; 

11) Bad Salzungen; 

12) Baubrigade 5; 

13) Baubrigade 7; 

14) Baubrigade I; 

15) Baubrigade III; 

16) Baubrigade IV; 

17) Baubrigade V; 

18) Baubrigade VI; 

19) Baubrigade V – West; 

20) Bensberg bei Köln; 

21) Berga/Elster; 

22) Berlin; 

23) Berlstedt; 

24) Bernau; 

25) Bernburg; 

26) Billroda; 

27) Birkhahn; 



               

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1978 

 

 

28) Bischofferode; 

29) Blankenburg; 

30) Blankenhain; 

31) Bochum; 

32) Böhlen; 

33) Braunschweig; 

34) Buchenwald; 

35) Buttelstedt; 

36) Clus; 

37) Colditz; 

38) Crawinkel; 

39) Dernau; 

40) Dessau; 

41) Dornburg; 

42) Dortmund; 

43) Duderstadt; 

44) Duisburg; 

45) Düsseldorf; 

46) Ebensee; 

47) Eisenach; 

48) Ellrich; 

49) Elsnig/Elbe; 

50) Eschershausen; 

51) Essen; 

52) Flössberg; 

53) Freiheit-Osterode; 

54) Gandersheim; 

55) Gelsenkirchen; 

56) Gieβen; 

57) Goslar; 

58) Göttingen; 

59) Guenzerode; 

60) Hadmersleben; 

61) Halberstadt; 

62) Halle; 

63) Hardehausen; 

64) Harzungen; 

65) Herzberg/Elster; 

66) Hessisch-Lichtenau; 

67) Hinzert; 



               

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1978 

 

 

68) Holzen; 

69) Jena; 

70) Kassel; 

71) Kiel-Neumühlen; 

72) Koblenz; 

73) Köln; 

74) Köln-Niehl; 

75) Kranichfeld; 

76) Langensalza; 

77) Langenstein; 

78) Lauenburg; 

79) Leimbach; 

80) Leipzig; 

81) Leopoldshall; 

82) Lippstadt; 

83) Lohausen; 

84) Lützkendorf; 

85) Mackenrode; 

86) Magdeburg; 

87) Markkleeberg; 

88) Merseburg; 

89) Meuselwitz; 

90) Mühlhausen; 

91) Neuengamme; 

92) Neustadt; 

93) Neustadt-Coburg; 

94) Niederorschel-Langenwerk; 

95) Niedersachsenwerfen; 

96) Nordhausen; 

97) Nuxei; 

98) Oberndorf; 

99) Obervellmar; 

100) Oertelsbruch; 

101) Ohrdruf; 

102) Osterhagen; 

103) Osterode; 

104) Penig/Sachsen; 

105) Plömnitz; 

106) Quedlinburg; 

107) Raguhn; 



               

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1978 

 

 

108) Rothenburg/Saale; 

109) Rottleberode; 

110) Saalfeld; 

111) Salza/Thüringen; 

112) Schlieben; 

113) Schönau; 

114) Schönebeck/Elbe; 

115) Schwerte; 

116) Sennelager; 

117) Sollstedt; 

118) Sonneberg; 

119) Sömmerda; 

120) Stassfurt; 

121) Suhl; 

122) Tannroda; 

123) Tarthun; 

124) Taucha; 

125) Thekla; 

126) Tonndorf; 

127) Torgau; 

128) Tröglitz; 

129) Unna; 

130) Walkenried; 

131) Wansleben; 

132) Weferlingen; 

133) Weimar, 

134) Wernigerode; 

135) Westeregeln; 

136) Wewelsburg; 

137) Witten-Annen/Ruhr; 

138) Woffleben; 

139) Wolfen-Bitterfeld; 

140) Wuppertal. 

4. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 5 są: 

1) Allach; 

2) Aufkirch; 

3) Augsburg I; 

4) Augsburg II; 

5) Augsburg III; 

6) Augsburg IV; 



               

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1978 

 

 

7) Bad Ischl; 

8) Bad Oberdorf; 

9) Bad Tölz; 

10) Baubrigade XIII; 

11) Bäumenheim-Asbach; 

12) Bayersoien; 

13) Bayrisch Zell; 

14) Birgsau; 

15) Blaichach; 

16) Bruck; 

17) Burgau/Günzburg; 

18) Dachau; 

19) Eching; 

20) Echterdingen; 

21) Ellwangen; 

22) Emmerting; 

23) Eschelbach; 

24) Feistenau; 

25) Feldafing; 

26) Fischbachau; 

27) Fischen; 

28) Fischhorn; 

29) Friedolfing; 

30) Friedrichshafen; 

31) Füssen; 

32) Gablingen; 

33) Garmisch-Partenkirchen; 

34) Germering; 

35) Gmund; 

36) Halfing; 

37) Hallein; 

38) Hausham; 

39) Heidenheim; 

40) Heppenheim; 

41) Horgau; 

42) Innsbruck; 

43) Itter; 

44) Karlsfeld; 

45) Kaufbeuren; 

46) Kaufering; 



               

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1978 

 

 

47) Kempten; 

48) Kottern; 

49) Königssee; 

50) Landsberg; 

51) Landshut; 

52) Lauingen; 

53) Lind; 

54) Lochau; 

55) Markt Schwaben; 

56) Mauthausen; 

57) Moschendorf; 

58) Mühldorf; 

59) Mühlheim; 

60) München; 

61) Neustift; 

62) Nürnberg; 

63) Oberdorf; 

64) Oberföhring; 

65) Ottobrunn; 

66) Passau; 

67) Pfersee; 

68) Plansee; 

69) Pollnhof; 

70) Radolfzell; 

71) Rohrdorf; 

72) Rorgsachwaige; 

73) Rothschwaige; 

74) Salzburg; 

75) Saulgau; 

76) Schlachters-Sigmarszell; 

77) Schleissheim; 

78) Schloss Itter; 

79) Seehausen; 

80) Spitzingsee; 

81) Steinhöring; 

82) Stephanskirchen; 

83) St. Gilgen; 

84) St. Lambrecht; 

85) St. Wolfgang; 

86) Traunstein; 



               

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1978 

 

 

87) Trostberg; 

88) Tutzing; 

89) Türkenfeld; 

90) Türkheim; 

91) Ulm; 

92) Utting; 

93) Überlingen; 

94) Valepp; 

95) Vulpmes; 

96) Weiβsee; 

97) Wolfratshausen; 

98) Zangberg. 

5. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 6 są: 

1) Altenhammer; 

2) Ansbach; 

3) Aue; 

4) Bayreuth; 

5) Beverungen; 

6) Brüx (Most); 

7) Chemnitz; 

8) Dresden; 

9) Eger (Cheb); 

10) Eisenberg (Jezeri); 

11) Flossenbürg; 

12) Flöha; 

13) Förrenbach; 

14) Freiberg; 

15) Ganacker; 

16) Grafenreuth; 

17) Graslitz (Kraslice); 

18) Gröditz; 

19) Gundelsdorf; 

20) Hainichen; 

21) Happurg; 

22) Heidenau; 

23) Hehnbreehts; 

24) Hersbruck; 

25) Hertine; 

26) Hohenstein-Joachimstthal (Jáchymov); 

27) Holleischen (Holýšov); 



               

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 1978 

 

 

28) Holzen; 

29) Hradischko (Hradištko); 

30) Hubmersberg; 

31) Janowitz (Janovice); 

32) Johanngeorgenstadt; 

33) Jungfernbreschan (Panenské Břežany); 

34) Kaaden (Kadaň); 

35) Knellendorf; 

36) Königstein/Elbe; 

37) Krondorf-Sauerbrunn; 

38) Leitmeritz (Litoměřice); 

39) Lengenfeld; 

40) Lobositz (Lovosice); 

41) Mehltheuer; 

42) Meiβen; 

43) Mielec; 

44) Mittweida; 

45) Mockethal; 

46) Moschendorf; 

47) Mülsen – St. Micheln; 

48) Münchberg; 

49) Neu Rohlau (Nová Role); 

50) Nossen; 

51) Nürnberg; 

52) Obertraubling; 

53) Oederan; 

54) Pilsen; 

55) Plattling; 

56) Plauen/Sachsen; 

57) Pocking; 

58) Porschdorf; 

59) Poschetzau (Božičany); 

60) Pottenstein; 

61) Prag (Praha); 

62) Rabstein; 

63) Rathen; 

64) Regensburg; 

65) Reuth bei Erbendorf; 

66) Rochlitz; 

67) Saal/Donau; 



               

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 1978 

 

 

68) Schlackenwerth (Ostrov); 

69) Schönheide; 

70) Seifhennersdorf; 

71) Siegmar-Schönau; 

72) Steinschönau; 

73) St. Georgenthal; 

74) St. Oetzen; 

75) Theresienstadt; 

76) Venusberg; 

77) Wilischthal; 

78) Wolkenburg; 

79) Würzburg; 

80) Zschachwitz; 

81) Zschopau; 

82) Zwickau; 

83) Zwodau (Svatava). 

6. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 7 są: 

1) Aslau (Osła); 

2) Bad Charlottenbrunn (Jedlina-Zdrój); 

3) Bad Salzbrunn (Szczawno-Zdrój); 

4) Bad Warmbrunn (Cieplice-Zdrój); 

5) Birnbäumel (Gruszeczka); 

6) Bolkenhain (Bolków); 

7) Breslau (Wrocław); 

8) Buchwald-Hohenwiese (Bukowiec); 

9) Bunzlau I (Bolesławiec); 

10) Bunzlau II; 

11) Christianstadt (Krzystkowice); 

12) Dörnhau (Kolce); 

13) Dyhernfürth I (Brzeg Dolny); 

14) Dyhernfürth II; 

15) Ebensee; 

16) Erlenbusch (Olszyniec); 

17) Eule (Sowina); 

18) Falkenberg (Sokolec); 

19) Faulbrück (Mościsko); 

20) Freiburg (Świebodzice); 

21) Friedland (Mieroszów); 

22) Fünfteichen (Miłoszyce); 

23) Fürstenstein (Książ); 



               

Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 1978 

 

 

24) Gabersdorf; 

25) Gassen (Jasień); 

26) Gebhardsdorf (Giebułtów); 

27) Gellenau (Jeleniów); 

28) Grafenort (Gorzanów); 

29) Gräben (Grabina); 

30) Gräflich Röhsdorf (Skarbów); 

31) Grulich (Králíky); 

32) Grünberg (Zielona Góra); 

33) Görlitz (Zgorzelec); 

34) Guben (Gubin); 

35) Halbau (Iłowa); 

36) Halbstadt (Meziměstí); 

37) Hartmannsdorf (Miłoszów); 

38) Hausdorf (Jugów); 

39) Hirschberg (Jelenia Góra); 

40) Hochweiler (Wierzchowice); 

41) Hohenelbe (Vrchlabi); 

42) Hundsfeld (Psie Pole); 

43) Kamenz; 

44) Kaltenbrunn (Studzienno); 

45) Kaltwasser (Zimna); 

46) Kittlitztreben (Trzebień); 

47) Klein Radisch; 

48) Königszelt (Jaworzyna Śląska); 

49) Kratzau (Chrastava); 

50) Kretschamberg (Karczmarka); 

51) Kruschwitz (Kruszwica); 

52) Kurzbach (Bukołowo); 

53) Kurzbach-Gruenthal; 

54) Landeshut (Kamienna Góra); 

55) Langenbielau (Bielawa); 

56) Langenhorn; 

57) Laskowitz (Laskowice); 

58) Lärche (Glinica); 

59) Lehmwasser (Glinica); 

60) Liebau (Lubawka); 

61) Lissa (Leśnica); 

62) Ludwigsdorf (Ludwikowice Kłodzkie); 

63) Märzdorf (Marciszów); 



               

Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 1978 

 

 

64) Markstädt; 

65) Mährisch-Weisswasser; 

66) Märzbachtal; 

67) Mittelsteine (Ścinawka Średnia); 

68) Namslau (Namysłów); 

69) Neiβe (Nysa); 

70) Neuhammer (Świętoszów); 

71) Neusalz/Oder (Nowa Sól); 

72) Niesky; 

73) Nimptsch (Niemcza); 

74) Oberaltstadt; 

75) Oberwüstegiersdorf (Głuszyca Górna); 

76) Parschnitz (Poříčí); 

77) Peterswaldau (Pieszyce); 

78) Prausnitz (Prusice); 

79) Rauscha (Ruszów); 

80) Reichenau (Rychnov); 

81) Sackisch (Zakrze); 

82) Sauferwassergraben; 

83) Schertendorf (Przylep); 

84) Schlesiersee (Sława); 

85) Schmiedeberg (Kowary); 

86) Schotterwerk-Sauferwassergraben; 

87) Schweidnitz (Świdnica); 

88) Striegau (Strzegom); 

89) Tannhausen (Jedlinka); 

90) Trautenau (Trutnov); 

91) Treskau (Owińska); 

92) Waldenburg (Wałbrzych); 

93) Wittichenau; 

94) Wolfsberg (Góra Włodarz); 

95) Wüstegiersdorf I (Głuszyca); 

96) Wüstegiersdorf II; 

97) Wüstewaltersdorf-Riese (Walim); 

98) Ziellerthal (Mysłakowice); 

99) Zittau. 

7. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 8 są: 

1) Amersfoort; 

2) Arnhem; 

3) Breda; 

4) Eindhoven; 



               

Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 1978 

 

 

5) Gilze Rijen; 

6) Haaren; 

7) Hertogenbosch; 

8) Leeuwarden; 

9) Moerdijk; 

10) Roosendaal; 

11) St. Gravenhage; 

12) St. Michielsgestel; 

13) Valkenburg; 

14) Venlo; 

15) Zutphen. 

8. Podobozem obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 9 jest Prawienischken (Prowieniszki). 

9. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 11 są: 

1) Blizyn (Bliżyn); 

2) Budzyn (Budzyń); 

3) Lublin, ul. Chełmska; 

4) Lublin, ul. Lipowa; 

5) Pulawy (Puławy); 

6) Radom; 

7) Warschau (Warszawa). 

10. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 12 są: 

1) Aflenz; 

2) Amstetten; 

3) Attnang-Puchheim; 

4) Bachmaning; 

5) Bretstein; 

6) Dippoldsau; 

7) Ebelsberg; 

8) Ebensee; 

9) Eisenerz; 

10) Enns; 

11) Florisdorf; 

12) Graz; 

13) Grein; 

14) Groβ Raming; 

15) Gunskirchen; 

16) Gusen; 

17) Haidfeld; 

18) Hinterbruch; 

19) Hirtenberg; 



               

Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 1978 

 

 

20) Hollenstein; 

21) Jedlsee; 

22) Klagenfurt; 

23) Lambach; 

24) Leibnitz; 

25) Lenzing; 

26) Lind; 

27) Linz; 

28) Loibl-Pass; 

29) Lungitz; 

30) Marialanzendorf; 

31) Melk; 

32) Mistelbach; 

33) Mossbierbaum; 

34) Passau; 

35) Peggau; 

36) Rheydt; 

37) Ried; 

38) Schloβ Mitterstill; 

39) Schönbrunn; 

40) Schwechat; 

41) St. Aegid; 

42) Steyr; 

43) St. Georgen; 

44) St. Lambrecht; 

45) St. Valentin; 

46) Ternberg; 

47) Vöcklabrück; 

48) Wagram; 

49) Wels; 

50) Weyer; 

51) Wien; 

52) Wiener Neudorf; 

53) Wiener Neustadt; 

54) Wien-Haidfeld. 

11. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 13 są: 

1) Artern; 

2) Baubrigade 4; 

3) Baubrigade 7; 

4) Baubrigade I; 



               

Dziennik Ustaw – 17 – Poz. 1978 

 

 

5) Baubrigade III; 

6) Baubrigade IV; 

7) Baubrigade V – West; 

8) Baubrigade VI; 

9) Blankenburg; 

10) Groβwerther; 

11) Harzungen; 

12) Hohlstedt; 

13) Kleinbodungen; 

14) Langenstein; 

15) Niedersachswerfen; 

16) Nordhausen; 

17) Osterode; 

18) Rossla; 

19) Rottleberode; 

20) Salza/Thüringen; 

21) Sangerhausen; 

22) Sollstedt; 

23) Wieda; 

24) Woffleben. 

12. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 14 są: 

1) Auerbach-Bensheim; 

2) Bad Rappenau; 

3) Balingen; 

4) Binau; 

5) Bisingen; 

6) Bruttig; 

7) Calw; 

8) Colmar; 

9) Darmstadt; 

10) Daudenzell; 

11) Dautmergen; 

12) Dormettingen; 

13) Echterdingen; 

14) Ellwangen; 

15) Erzingen; 

16) Frankfurt/Main; 

17) Frommern; 

18) Geisenheim; 

19) Geislingen/Steige; 



               

Dziennik Ustaw – 18 – Poz. 1978 

 

 

20) Goslar; 

21) Gross-Hesepe; 

22) Guttenbach; 

23) Hailfingen; 

24) Haslach; 

25) Heilbronn; 

26) Heppenheim; 

27) Hessenthal; 

28) Iffezheim; 

29) Kaisheim; 

30) Kochem; 

31) Kochendorf; 

32) Leonberg; 

33) Longwy; 

34) Markirch; 

35) Metz; 

36) Natzweiler; 

37) Neckarbischofsheim; 

38) Neckarelz; 

39) Neckargartach; 

40) Neckargerach; 

41) Neunkirchen; 

42) Oberehnheim; 

43) Peltre; 

44) Sainte Marie aux Mines (Markirch); 

45) Sandhofen; 

46) Schömberg; 

47) Schörzingen; 

48) Sennheim-Cernay; 

49) Unterriexingen; 

50) Unterschwarzach; 

51) Vaihingen; 

52) Wasseralfingen; 

53) Wesserling; 

54) Wilhelmsburg; 

55) Wolfsberg. 

13. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 15 są: 

1) Altgarge; 

2) Aurich; 

3) Barkhausen; 



               

Dziennik Ustaw – 19 – Poz. 1978 

 

 

4) Baubrigade 1; 

5) Baubrigade 11; 

6) Baubrigade I; 

7) Baubrigade II; 

8) Baubrigade V – West; 

9) Beendorf; 

10) Blumenthal; 

11) Boizenburg; 

12) Braunschweig; 

13) Bremen; 

14) Bremen-Neuland; 

15) Brink-Hannover; 

16) Dalum; 

17) Ebensee; 

18) Eidelstedt; 

19) Fallersleben; 

20) Farge; 

21) Fliegerhorst Kaltenkirchen; 

22) Fuhlsbuettel; 

23) Hamburg; 

24) Hamburg-Langenhorn; 

25) Hamburg-Wandsbek; 

26) Hamburg-Wilhelmsburg; 

27) Hannover; 

28) Hannover-Ahlem; 

29) Hannover-Stoecken; 

30) Hannover-Misburg; 

31) Hausberge/Porta; 

32) Helmstedt; 

33) Hildesheim; 

34) Horneburg; 

35) Howacht; 

36) Ibbenbüren; 

37) Kaltenkirchen; 

38) Ladelund; 

39) Langenhagen-Hannover; 

40) Langenhorn; 

41) Lengerich; 

42) Lerbeck; 



               

Dziennik Ustaw – 20 – Poz. 1978 

 

 

43) Limmer bei Hannover; 

44) Ludwigslust; 

45) Lübberstedt; 

46) Meppen; 

47) Mölln; 

48) Neesen; 

49) Neuengamme; 

50) Papenburg; 

51) Poppenbuettel; 

52) Porta Westfalica; 

53) Sachsenhausen; 

54) Salzwedel; 

55) Schandelah; 

56) Schwesing; 

57) Uelzen; 

58) Veerssen; 

59) Vegesack; 

60) Verden; 

61) Wandsbeck; 

62) Watenstedt; 

63) Wedel; 

64) Wilhelmshaven; 

65) Wittenberge; 

66) Wolfsburg; 

67) Wöbbelin. 

14. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 17 są: 

1) Bierzanów; 

2) Krakau (Kraków), ul. Lipowa; 

3) Krakau (Kraków), ul. Prokocimska; 

4) Krakau (Kraków), ul. Zabłocie; 

5) Mielec; 

6) Wieliczka; 

7) Zakopane. 

15. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 18 są: 

1) Ansbach; 

2) Barth; 

3) Belzig; 

4) Berlin; 

5) Dabelow; 



               

Dziennik Ustaw – 21 – Poz. 1978 

 

 

6) Eberswalde; 

7) Feldberg; 

8) Fürstenberg; 

9) Hennigsdorf; 

10) Hohenlychen; 

11) Karlshagen; 

12) Klützow; 

13) Königsberg/Neumark; 

14) Malchow; 

15) Neubrandenburg; 

16) Peenemünde; 

17) Prenzlau; 

18) Ravensbrück; 

19) Rechlin; 

20) Retzow; 

21) Rostock; 

22) Rostock-Marienehe; 

23) Schönefeld, Krs. Teltow; 

24) Schwarzenforst; 

25) Stargard; 

26) Velten. 

16. Podobozem obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 19 jest Eleja-Meitenes. 

17. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 20 są: 

1) Bad Saarow; 

2) Baubrigade 1; 

3) Baubrigade 8; 

4) Baubrigade 9; 

5) Baubrigade 10; 

6) Baubrigade 12; 

7) Baubrigade I; 

8) Baubrigade II; 

9) Baubrigade V; 

10) Baubrigade XIII; 

11) Beerfelde; 

12) Berlin; 

13) Biesenthal; 

14) Börnicke; 

15) Brandenburg; 

16) Brüx; 



               

Dziennik Ustaw – 22 – Poz. 1978 

 

 

17) Döberitz; 

18) Drögen-Niendorf; 

19) Ebensee; 

20) Falkenhagen; 

21) Fasterweide; 

22) Fürstenwalde; 

23) Genshagen; 

24) Glau-Trebbin; 

25) Groß Rosen; 

26) Hohenlychen; 

27) Karlsruhe; 

28) Klein Machnow; 

29) Kolpin; 

30) Königswusterhausen; 

31) Küstrin; 

32) Lieberose; 

33) Lübben; 

34) Mittelbau; 

35) Müggelheim; 

36) Neubrandenburg; 

37) Neudamm; 

38) Neuengamme; 

39) Oranienburg; 

40) Pölitz; 

41) Prettin; 

42) Rathenow; 

43) Riga; 

44) Sachsenhausen; 

45) Schönwalde; 

46) Senftenberg; 

47) Storkow; 

48) Stuttgart; 

49) Tettenborn; 

50) Treuenbrietzen; 

51) Trzebinia; 

52) Usedom; 

53) Werder; 

54) Wewelsburg; 

55) Wittenberg. 



               

Dziennik Ustaw – 23 – Poz. 1978 

 

 

18. Podobozami obozu koncentracyjnego wymienionego w ust. 1 pkt 21 są: 

1) Bottschin (Bocień); 

2) Bromberg (Bydgoszcz); 

3) Bruß (Brusy); 

4) Cieszyny; 

5) Danzig I (Gdańsk); 

6) Danzig II; 

7) Danzig-Neufahrwasser (Gdańsk-Nowy Port); 

8) Elbing I (Elbląg); 

9) Elbing II; 

10) Garczyn; 

11) Gotenhafen (Gdynia); 

12) Graudenz (Grudziądz); 

13) Grenzdorf (Graniczna Wieś); 

14) Kokoschken (Kokoszki); 

15) Lauenburg/Pommern (Lębork); 

16) Matzkau (Maćkowy); 

17) Mierzynek; 

18) Niskie-Brodno; 

19) Pelplin; 

20) Pölitz (Police); 

21) Praust (Pruszcz Gdański); 

22) Preuβisch Stargard (Starogard Gdański); 

23) Pröbernau (Przebrno); 

24) Russoschin (Rusocin); 

25) Schippenbeil (Sępopol); 

26) Schönwarling (Skowarcz); 

27) Sophienwalde (Dziemiany); 

28) Stolp (Słupsk); 

29) Thorn I (Toruń); 

30) Thorn II; 

31) Zeyerniederkampen (Kępiny Wielkie). 

§ 3. Obozami określonymi w art. 3 pkt 2 i art. 4 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy są poprawcze obozy pracy i poprawcze kolonie 

pracy podległe Głównemu Zarządowi Obozów i Kolonii Poprawczych NKWD, a od marca 1946 r. – MWD ZSRR: 

1) Achtubiński ITŁ; 

2) Achunłag; 

3) Aktiubiński ITŁ; 

4) Ałdański ITŁ; 

5) Ałtajski ITŁ; 

6) Amguński ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 24 – Poz. 1978 

 

 

7) Amurski ITŁ; 

8) Amurski Kolejowy ITŁ; 

9) Angarski ITŁ; 

10) Angnieński ITŁ; 

11) Araliczewski ITŁ; 

12) Archangielski ITŁ; 

13) Archpierpunkt; 

14) Astrachański ITŁ; 

15) Atbasarski ITŁ; 

16) Azowski ITŁ; 

17) Azowskie ŁO; 

18) Bajdarski ITŁ; 

19) Bakalski ITŁ; 

20) Bakowski ITŁ; 

21) Balejski ITŁ; 

22) Bałachłag; 

23) Bałagańskie ŁO; 

24) Bamłag; 

25) Baraszewski ITŁ i Kombinat Przemysłowy GUŁAG-u; 

26) Bażenowski ITŁ; 

27) Białomorsko-Bałtycki ITŁ; 

28) Biełogorski ITŁ; 

29) Biełokorowicki Łagier OITK NKWD BSRR; 

30) Biełorieczeński ITŁ; 

31) Biełozierskie ŁO; 

32) Bierieznikowski ITŁ; 

33) Bieriozowski ITŁ; 

34) Bieriozowski ITŁ Północnego Zarządu GUŁŻDS; 

35) Bieskudnikowskie Specjalne ŁO; 

36) Biezymiański ITŁ; 

37) Birski ITŁ; 

38) Bobrowskie ŁO; 

39) Bodajbiński ITŁ; 

40) Bogosłowski ITŁ; 

41) Borski ITŁ; 

42) Bracki ITŁ i Budowa Tajszecka; 

43) Brzegowy Łagier; 

44) Budowa 105 i ITŁ; 

45) Budowa 106 i ITŁ; 

46) Budowa 108 i ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 25 – Poz. 1978 

 

 

47) Budowa 211 i ITŁ; 

48) Budowa 213 i ITŁ; 

49) Budowa 304 i ITŁ; 

50) Budowa 505 i ITŁ GUŁŻDS; 

51) Budowa 506 i ITŁ; 

52) Budowa 509 i ITŁ; 

53) Budowa 510 i ITŁ; 

54) Budowa 511 i ITŁ; 

55) Budowa 513 i ITŁ; 

56) Budowa 514 i ITŁ; 

57) Budowa 514 i ITŁ GUŁŻDS; 

58) Budowa 585 i ITŁ; 

59) Budowa 6 i ITŁ; 

60) Budowa 600 i ITŁ; 

61) Budowa 770 i ITŁ; 

62) Budowa 790 i ITŁ; 

63) Budowa 791 i ITŁ; 

64) Budowa 855 i ITŁ; 

65) Budowa 880 i ITŁ; 

66) Budowa 90 i ITŁ; 

67) Budowa 915 i ITŁ; 

68) Budowa 994 i ITŁ; 

69) Budowa Ałluwajska i ITŁ; 

70) Budowa GUSZOSDOK-u NKWD nr 2 i ITŁ; 

71) Budowa GUSZOSDOP-u NKWD nr 1 i ITŁ; 

72) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr 2 i ITŁ; 

73) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr 3 i ITŁ; 

74) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr 4 i ITŁ; 

75) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr 6 i ITŁ; 

76) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr 8 i ITŁ; 

77) Budowa GUSZOSDOR-u MWD nr I i ITŁ; 

78) Budowa GUSZOSDOR-u MWIW nr 19 i ITŁ; 

79) Budowa GUSZOSDOR-u MWU nr 7 i ITŁ; 

80) Budowa GUSZOSDOR-u NKWD nr 3 i ITŁ; 

81) Budowa GUSZOSDOR-u NKWD nr 4 i ITŁ; 

82) Budowa Jeńska i ITŁ; 

83) Budowa Krasnojarska i ITŁ Jenisejstroju; 

84) Budowa Matkożeńska i ITŁ; 

85) Bukaczaczyński ITŁ; 

86) Burejski ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 26 – Poz. 1978 

 

 

87) Buriepołomski ITŁ; 

88) Chabarowski ITŁ; 

89) Chakaski ITŁ; 

90) Chakaski ITŁ UITŁK UMWD Kraju Krasnojarskiego; 

91) Chakaskie ŁO; 

92) Chimkowski ITŁ; 

93) Chimkowski Odcinek Obozowy; 

94) Cymlański ITŁ; 

95) Czapajewski ITŁ; 

96) Czauński ITŁ Dalstroju; 

97) Czauńsko-Czukocki ITŁ Dalstroju; 

98) Czeboksarski ITŁ; 

99) Czelabiński ITŁ; 

100) Czerepowiecki ITŁ; 

101) Czernogorski ITŁ; 

102) Czernogorski Specjalny ITŁ; 

103) Czernoistoczyński ITŁ; 

104) Czukocki ITŁ Dalstroju; 

105) Czystiuński Inwalidzki ITŁ; 

106) Daleki Łagier; 

107) Dolnoamurski ITŁ; 

108) Dolnodoński ITŁ; 

109) Dolnowołżański ITŁ; 

110) Donłag; 

111) Drogowy ITŁ Dalstroju; 

112) Dubogorski ITŁ; 

113) Dubrawny ITŁ; 

114) Dżezkazgański ITŁ; 

115) Dżugdżurski ITŁ; 

116) Dżydyński ITŁ; 

117) Gagariński ITŁ; 

118) Gdowski ITŁ; 

119) Głazowski ITŁ; 

120) Głazowskie ŁO; 

121) Górniczy Łagier; 

122) Górnoiżemski ITŁ; 

123) Górnosałdyński ITŁ; 

124) Górnoszorski ITŁ; 

125) Granitowy ITŁ i Zarząd Specjalny Budowy 505; 

126) Gurjewski ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 27 – Poz. 1978 

 

 

127) Gusinoozierski ITŁ; 

128) Ilimski Specjalny ITŁ; 

129) Indygirski ITŁ Dalstroju; 

130) Intyjski ITŁ; 

131) Inza-Syzrański ITŁ; 

132) ITŁ i Budowa nr 4 Baszspiecnieftiestroju; 

133) ITŁ i Budowa Zakładu nr 8 NKWD; 

134) ITŁ i Ekspedycja Poszukująca Ropy Naftowej; 

135) ITŁ „DS” Jenisejstroju; 

136) ITŁ Biełomorstroju; 

137) ITŁ Bierieloskiego Rejonowego Zarządu Poszukiwań Geologicznych Dalstroju; 

138) ITŁ Budownictwa Przemysłowego i Mieszkaniowego; 

139) ITŁ Budowy 1001; 

140) ITŁ Budowy 1418; 

141) ITŁ Budowy 159; 

142) ITŁ Budowy 16; 

143) ITŁ Budowy 18; 

144) ITŁ Budowy 247; 

145) ITŁ Budowy 263; 

146) ITŁ Budowy 442; 

147) ITŁ Budowy 447; 

148) ITŁ Budowy 496; 

149) ITŁ Budowy 505; 

150) ITŁ Budowy 620; 

151) ITŁ Budowy 896; 

152) ITŁ Budowy 907; 

153) ITŁ Budowy 940; 

154) ITŁ Budowy Kombinatu nr 11; 

155) ITŁ Budowy Kopalń Rudy Żelaza; 

156) ITŁ Budowy Przedsiębiorstw Górniczo-Metalurgicznych; 

157) ITŁ Budowy Przystani Południowej; 

158) ITŁ Budowy Specjalnej; 

159) ITŁ Budowy Specjalnej Obiektów Celulozowo-Papierniczych Karelsko-Fińskiej SRR; 

160) ITŁ Budowy Usolskich Zakładów Sprzętu Górniczego; 

161) ITŁ Dmitrowskich Zakładów Mechanicznych; 

162) ITŁ Ekspedycji Geologiczno-Poszukiwawczej; 

163) ITŁ i 10 Budowa Polowa NKWD; 

164) ITŁ i Budowa „W-1”; 

165) ITŁ i Budowa 258; 

166) ITŁ i Budowa 313; 



               

Dziennik Ustaw – 28 – Poz. 1978 

 

 

167) ITŁ i Budowa 462; 

168) ITŁ i Budowa 507; 

169) ITŁ i Budowa 508; 

170) ITŁ i Budowa 560; 

171) ITŁ i Budowa 565; 

172) ITŁ i Budowa 601; 

173) ITŁ i Budowa 665; 

174) ITŁ i Budowa 833; 

175) ITŁ i Budowa 859; 

176) ITŁ i Budowa 865; 

177) ITŁ i Budowa 882; 

178) ITŁ i Budowa 883; 

179) ITŁ i Budowa 885; 

180) ITŁ i Budowa Archangielskiego CBK; 

181) ITŁ i Budowa Borownickiej GES; 

182) ITŁ i Budowa Bujskich GES; 

183) ITŁ i Budowa Górnosamgorskiego Systemu Irygacyjnego; 

184) ITŁ i Budowa Hydrowęzła Górnoockiego; 

185) ITŁ i Budowa Kanału Żeglownego Wołga-Don; 

186) ITŁ i Budowa Kazańskiej Rafinerii Ropy Naftowej; 

187) ITŁ i Budowa Kombinatu Aktowrackiego; 

188) ITŁ i Budowa Kombinatu nr 7; 

189) ITŁ i Budowa Kopalni Rudy; 

190) ITŁ i Budowa Kopalni Węgla; 

191) ITŁ i Budowa Linii Kolejowej Krasnojarsk-Jenisejsk; 

192) ITŁ i Budowa Magistrali Drogowej Moskwa-Kijów; 

193) ITŁ i Budowa Mstyjskich GES; 

194) ITŁ i Budowa nr 1 Baszspiecnieftiestroju; 

195) ITŁ i Budowa nr 1 Tatspiecnieftiestroju; 

196) ITŁ i Budowa nr 2 Baszspiecnieftiestroju; 

197) ITŁ i Budowa nr 2 Tatspiecnieftiestroju; 

198) ITŁ i Budowa nr 3 Baszspiecnieftiestroju; 

199) ITŁ i Budowa Odkrywkowej Kopalni Węgla nr 4 w Obwodzie Karagandzkim; 

200) ITŁ i Budowa Rejonu Specjalnego; 

201) ITŁ i Budowa Władimirskiej GES; 

202) ITŁ i Budowa Wołżańsko-Dońskiej Drogi Wodnej; 

203) ITŁ i Budowa Zakaukaskich Zakładów Metalurgicznych; 

204) ITŁ i Odbudowa Śluzy i Zapory „Znamienitaja”; 

205) ITŁ i SMU 41; 

206) ITŁ Janstroju Dalstroju; 



               

Dziennik Ustaw – 29 – Poz. 1978 

 

 

207) ITŁ Jańskiego Zarządu Górniczo-Przemysłowego; 

208) ITŁ Kołymsko-Indygirskiej Żeglugi Rzecznej Dalstroju; 

209) ITŁ Kombinatu nr 6; 

210) ITŁ Kombinatu nr 9; 

211) ITŁ Krasnojarskiego Zakładu Afinacji; 

212) ITŁ nr 17 GUSZOSDOR-u; 

213) ITŁ przy Budowie Karagandażyłstroju; 

214) ITŁ przy Budowie Specjalnej 881; 

215) ITŁ przy Oboronstroju; 

216) ITŁ przy Uglickich Zakładach Konstrukcji Mostowych nr 4 GUSZOSDOR-u; 

217) ITŁ przy Zarządzie Budowy Dyrekcji Kopalń Rudy nr 10; 

218) ITŁ Rudbakalstroju; 

219) ITŁ SMLJ 45; 

220) ITŁ SMLJ 46; 

221) ITŁ SMLJ 49; 

222) ITŁ SMLT 53; 

223) ITŁ SMU 42; 

224) ITŁ SMU 43; 

225) ITŁ SMU 44; 

226) ITŁ SMU 47; 

227) ITŁ SMU 48; 

228) ITŁ SMU 50; 

229) ITŁ SMU 51; 

230) ITŁ SMU 52; 

231) ITŁ Transportu Samochodowego Dalstroju; 

232) ITŁ Usolgidroles; 

233) ITŁ Zarządu Dróg Bitych Dalstroju; 

234) ITŁ Zarządu Gospodarstw Pomocniczych Dalstroju; 

235) Iwdielski ITŁ; 

236) Jagriński ITŁ i Budowa 203; 

237) Jański Zarząd Górniczo-Przemysłowy i ITŁ Dalstroju; 

238) Jenisejski ITŁ; 

239) Jenisejski ITŁ i Budowa 503; 

240) Jermakowskie ŁO; 

241) Jeziorny Łagier; 

242) Jugorski ITŁ i Budowa 300; 

243) Kałuski ITŁ; 

244) Kamieński ITŁ; 

245) Kamyszowy Łagier; 

246) Kandałakszyński ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 30 – Poz. 1978 

 

 

247) Karagandzki ITŁ; 

248) Karakumski ITŁ; 

249) Kargopolski ITŁ; 

250) Kaspijski ITŁ; 

251) Kazłag; 

252) Keksholmski ITŁ; 

253) Kemerowożyłstroj i ITŁ; 

254) Kimpiersajski ITŁ; 

255) Kitojski ITŁ; 

256) Kiziełowski ITŁ; 

257) Kluczewski ITŁ; 

258) Koczkarskie ŁO; 

259) Kokszyński ITŁ; 

260) Kolski ITŁ i Budowa Specjalna 33; 

261) Kosłański ITŁ; 

262) Koświński ITŁ; 

263) Kotłaski Punkt Przesyłowo-Przeładunkowy GUŁAG-u; 

264) Kotłaski Rolniczy ITŁ; 

265) Kotłaskie Rolnicze ŁO; 

266) Kowrowski ITŁ; 

267) Krasnogorski ITŁ; 

268) Krasnojarski ITŁ; 

269) Krasnojarski Zarząd Budowy Specjalnej i ITŁ p/ja 138; 

270) Kułojski ITŁ; 

271) Kuniejewski ITŁ; 

272) Kurjanowski ITŁ; 

273) Kusjiński ITŁ; 

274) Kuzbaski ITŁ; 

275) Kuzniecki ITŁ; 

276) Likowski ITŁ i Budowa 204; 

277) Łąkowy Łagier; 

278) ŁO Dolnoindygirskiego Rejonowego Zarządu Poszukiwań Geologicznych Dalstroju; 

279) ŁO przy Sowchozie „Sacca i Vanzettiego”; 

280) ŁO Szpitala Centralnego Dalstroju; 

281) ŁO Zakładów Woroszyłowskich; 

282) Łobwiński ITŁ; 

283) Łokczimski ITŁ; 

284) Łużański ITŁ i Budowa 200; 

285) Łysogorskie ŁO; 

286) Magadański ITŁ Dalstroju; 



               

Dziennik Ustaw – 31 – Poz. 1978 

 

 

287) Majkaińskie ŁO; 

288) Makarowskie ŁO; 

289) Markowski ITŁ; 

290) Martynowski ITŁ; 

291) Maryjski ITŁ; 

292) Miechrieński ITŁ; 

293) Miedwieżjegorski Inwalidzki ITŁ; 

294) Miejskie ŁO; 

295) Mineralny ITŁ; 

296) Miniejewskie ŁO ChOZU MWD; 

297) Minusińskie ŁO SGU; 

298) Mołotowski ITŁ; 

299) Monczegorski ITŁ i Budowa Kombinatu „Siewieronikiel”; 

300) Moskiewski ITŁ Eksploatacji Lasów; 

301) Moskiewski Węglowy ITŁ; 

302) Mostowski ITŁ; 

303) Nadkaspijski ITŁ i Budowa 107; 

304) Nadmorski ITŁ; 

305) Nadmorski ITŁ Dalstroju; 

306) Nadmorski Kolejowy ITŁ i Budowa 206; 

307) Nadmorski Rejon Dalstroju; 

308) Nadwołżański ITŁ; 

309) Niebitdaski ITŁ; 

310) Nieftiestrojłag; 

311) Niemnyrski ITŁ; 

312) Nierczyński ITŁ; 

313) Nierczyńskie Rolnicze ŁO; 

314) Nikołajewski ITŁ; 

315) Nogiński ITŁ; 

316) Norylski ITŁ; 

317) Nowokamieński ITŁ; 

318) Nowotambowski ITŁ; 

319) Nyrobski ITŁ; 

320) Obóz Specjalny nr 11; 

321) Obski ITŁ; 

322) Obski ITŁ i Budowa 501; 

323) Olchowski Inwalidzki ITŁ; 

324) OŁP Budowy nr 1 GUŁAG-u NKWD; 

325) Omski ITŁ; 

326) Omski ITŁ i Budowa 166; 



               

Dziennik Ustaw – 32 – Poz. 1978 

 

 

327) Omsukczański ITŁ Dalstroju; 

328) Oneski ITŁ; 

329) Opocki ITŁ; 

330) Orłowski ITŁ; 

331) Ostrowski ITŁ; 

332) Panińskie ŁO; 

333) Pawłodarski ITŁ; 

334) Peczorski ITŁ; 

335) Piaskowy ITŁ; 

336) Podgorny ITŁ; 

337) Podleśne ŁO; 

338) Polański ITŁ; 

339) Polarny ITŁ; 

340) Południowokuzbaski ITŁ; 

341) Południowo-Wschodni ITŁ; 

342) Południowo-Zachodni ITŁ Dalstroju; 

343) Południowo-Zachodni Zarząd Górniczo-Przemysłowy i ITŁ Jenisejstroju; 

344) Południowy ITŁ; 

345) Południowy ITŁ przy Budowie 505 GUŁZDS; 

346) Ponyski ITŁ; 

347) Północnodwiński ITŁ; 

348) Północnokuzbaski ITŁ; 

349) Północnopeczorski ITŁ; 

350) Północnouralski ITŁ; 

351) Północno-Wschodni ITŁ; 

352) Północny ITŁ Dalstroju; 

353) Północny Kolejowy ITŁ; 

354) Północny Zarząd ITŁ i Budowy 503; 

355) Prorwiński ITŁ; 

356) Przełęczowy ITŁ; 

357) Pudoskie ŁO; 

358) Pudożgorski ITŁ; 

359) Rajczyski ITŁ; 

360) Rybiński ITŁ; 

361) Rzeczny Łagier; 

362) Sachaliński ITŁ; 

363) Samarski ITŁ; 

364) Sarański ITŁ; 

365) Saratowski ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 33 – Poz. 1978 

 

 

366) Selengijski ITŁ; 

367) Siegieski ITŁ; 

368) Solikamski Inwalidzki ITŁ; 

369) Solikamski ITŁ; 

370) Sorocki ITŁ; 

371) Sosnowski ITŁ; 

372) Sriedniebielski ITŁ; 

373) Stalingradzki ITŁ; 

374) Starosielskie ŁO; 

375) Stepowy ITŁ; 

376) Stiepniackie ŁO; 

377) Suchodolski ITŁ; 

378) Swijaskie ŁO; 

379) Swirski ITŁ; 

380) Swobodzieński ITŁ; 

381) Syberyjski ITŁ; 

382) Szachtyński ITŁ; 

383) Szczugorski ITŁ; 

384) Szeksniński ITŁ GUŁGTS; 

385) Szeksniński ITŁ MWD; 

386) SZOSDORŁAG; 

387) Szyrokowski ITŁ; 

388) Środkowoazjatycki ITŁ; 

389) Tachtamygdyńskie ŁO; 

390) Tagilski ITŁ; 

391) Tajgowy ITŁ; 

392) Tajgowy Zarząd Górniczo-Przemysłowy i ITŁ Jenisejstroju; 

393) Tajszecki ITŁ GUŁAG-u; 

394) Tajszecki ITŁ GUŁŻDS; 

395) Tajszecki ITŁ UITŁK UNKWD Obwodu Irkuckiego; 

396) Tasicjewski ITŁ; 

397) Tawdyjski ITŁ; 

398) Tichwiński ITŁ; 

399) Tiemnikowski ITŁ; 

400) Tieńkiński ITŁ Dalstroju; 

401) Tomski ITŁ; 

402) Tomsko-Asiński ITŁ; 

403) Tom-Usyjski ITŁ; 

404) Tranzytowe ŁO Dalstroju; 



               

Dziennik Ustaw – 34 – Poz. 1978 

 

 

405) Tugaczyński ITŁ; 

406) Tuimski Zarząd Górniczo-Przemysłowy i ITŁ Jenisejstroju; 

407) Tujmazyński ITŁ; 

408) Tyrnyauski Kombinat i ITŁ; 

409) Uchto-Iżemski ITŁ; 

410) Uchtyjsko-Peczorski ITŁ; 

411) Uleński Zarząd Górniczo-Przemysłowy i ITŁ; 

412) Ulmiński ITŁ; 

413) Umaltyński ITŁ; 

414) Unżeński ITŁ; 

415) Urgalski ITŁ i Budowa GUŁŻDS; 

416) Usolski ITŁ; 

417) Usolski ITŁ SGU; 

418) Ust-Kucki ITŁ i Baza Przeładunkowa Dalstroju; 

419) Ust-Kuckie ŁO; 

420) Ustwymski ITŁ; 

421) Waniński ITŁ Dalstroju; 

422) Waniński Obóz Tranzytowo-Przesyłowy; 

423) Warnawiński ITŁ; 

424) Wiacki ITŁ; 

425) Wiartsilski ITŁ; 

426) Wiaziemski ITŁ; 

427) Wierszyno-Darasuńskie ŁO; 

428) Wiszerski ITŁ; 

429) Władywostocki ITŁ; 

430) Władywostocki Punkt Przesyłowy Dalstroju; 

431) Wododziałowy Łagier; 

432) Wołżański ITŁ; 

433) Wołżański ITŁ i Budowa Węzłów Hydrotechnicznych; 

434) Wołżański ITŁ MWD; 

435) Wołżański Kolejowy ITŁ; 

436) Wołżańsko-Bałtycki ITŁ; 

437) Workucki ITŁ; 

438) Woroninowski ITŁ; 

439) Wschodni ITŁ w składzie Budowy 500; 

440) Wschodni Kolejowy ITŁ; 

441) Wschodni Zarząd Kopalń Ołowiu i ITŁ Jenisejstroju; 

442) Wschodniouralski ITŁ; 

443) Wytiegorski ITŁ; 



               

Dziennik Ustaw – 35 – Poz. 1978 

 

 

444) Wytiegorski ITŁ NKWD; 

445) Zachodni ITŁ Dalstroju; 

446) Zaimandrowski ITŁ; 

447) Zapolarny ITŁ i Budowa 503; 

448) Zarząd Budowlano-Eksploatacyjny 11 i ITŁ; 

449) Zarząd Główny Obozów Budowy Rafinerii Ropy Naftowej i Zakładów Syntetycznych Paliw Ciekłych MWD Zarząd 

Poprawczych Obozów Pracy i Kombinatu „Apatii”; 

450) Zarząd Uralski ITŁ; 

451) Żygałowskie ŁO. 

§ 4. Obozami, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy, są: 

1) Bakończyce koło Przemyśla; 

2) Bąków; 

3) Białystok; 

4) Bielsko; 

5) Blachownia; 

6) Bogdańczowice; 

7) Borowicze; 

8) Brzeg nad Odrą; 

9) Bytom; 

10) Charków; 

11) Chełmno; 

12) Chodecz; 

13) Chorzów; 

14) Ciechanów; 

15) Cieszyn; 

16) Czeladź; 

17) Czerepowiec; 

18) Dęblin; 

19) Działdowo; 

20) Elbląg; 

21) Giszowiec; 

22) Gliwice; 

23) Głubczyce; 

24) Gorzów Wielkopolski; 

25) Grabów nad Prosną; 

26) Griazowiec; 

27) Groszowice; 

28) Grójec; 

29) Grudziądz; 



               

Dziennik Ustaw – 36 – Poz. 1978 

 

 

30) Hrubieszów; 

31) Iława; 

32) Inowrocław – Mątwy; 

33) Inta; 

34) Jaworzno; 

35) Katowice – Ligota; 

36) Katowice – Załęska Hałda; 

37) Kędzierzyn; 

38) Kętrzyn; 

39) Kijany; 

40) Kluczbork; 

41) Kłodzko; 

42) Knurów; 

43) Kończyce Wielkie; 

44) Krasków; 

45) Krasnowodzk; 

46) Krzesimów; 

47) Krześlin; 

48) Krzystkowice; 

49) Kutno; 

50) Lędziny; 

51) Lubań; 

52) Lublin – Majdanek; 

53) Łabędy; 

54) Łagiewniki; 

55) Łuków; 

56) Miedniki Królewskie koło Wilna; 

57) Miłoszyce; 

58) Mysłowice; 

59) Niżny Nowgorod; 

60) Nosocice koło Głogowa; 

61) Oława; 

62) Opole; 

63) Ostaszków; 

64) Ostrów Mazowiecka; 

65) Oświęcim; 

66) Otwock; 

67) Piła; 

68) Pławna Dolna koło Lwówka Śląskiego; 



               

Dziennik Ustaw – 37 – Poz. 1978 

 

 

69) Poznań; 

70) Przyłęk koło Garwolina; 

71) Pszczyna; 

72) Pustków; 

73) Pyskowice; 

74) Racibórz; 

75) Rembertów; 

76) Riazań; 

77) Rostów; 

78) Ryki; 

79) Sępólno Krajeńskie; 

80) Siemianowice; 

81) Skierniewice; 

82) Skrobów; 

83) Sokołów Podlaski; 

84) Sokółka; 

85) Sosnowiec – Radocha; 

86) Stalino; 

87) Stalinogorsk; 

88) Strzelce Opolskie; 

89) Swierdłowsk; 

90) Szatura; 

91) Szopienice; 

92) Szprotawa; 

93) Środa Śląska; 

94) Świętochłowice; 

95) Świętoszów; 

96) Tenczynek; 

97) Toszek; 

98) Trzcianka; 

99) Trzebuska; 

100) Tuła; 

101) Tworków; 

102) Wadowice; 

103) Wągrowiec; 

104) Wieliczka; 

105) Wojkowice; 

106) Wołogda; 

107) Wólka Wiązowna; 



               

Dziennik Ustaw – 38 – Poz. 1978 

 

 

108) Wrocław (Psie Pole); 

109) Września; 

110) Zabrze; 

111) Zawiercie; 

112) Zdzieszowice; 

113) Żagań; 

114) Żmigród. 

§ 5. Więzieniami określonymi w art. 3 pkt 2 i art. 4 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy są: 

1) Aktubińsk; 

2) Ałma-Ata; 

3) Archangielsk; 

4) Augustów; 

5) Baranowicze; 

6) Berdyczów; 

7) Berezwecz koło Głębokiego; 

8) Białystok; 

9) Borysław; 

10) Bóbrka; 

11) Brack; 

12) Briańsk; 

13) Brześć; 

14) Brzeżany; 

15) Busk; 

16) Charków; 

17) Chersoń; 

18) Ciechanowiec; 

19) Czerlany; 

20) Czortków; 

21) Dobromil; 

22) Drohiczyn; 

23) Drohobycz; 

24) Dubno; 

25) Frunze; 

26) Głębokie; 

27) Gorki; 

28) Grodno; 

29) Gródek Jagielloński; 

30) Homel; 



               

Dziennik Ustaw – 39 – Poz. 1978 

 

 

31) Horodenka; 

32) Igarka; 

33) Jakuck; 

34) Jaworów; 

35) Kałusz; 

36) Kamieniec Podolski; 

37) Kamionka Strumiłowa; 

38) Karaganda; 

39) Kazań; 

40) Kijów; 

41) Kirów; 

42) Kobryń; 

43) Kołomyja; 

44) Komarno; 

45) Kowel; 

46) Kowno; 

47) Kraków; 

48) Krzemieniec; 

49) Kujbyszew; 

50) Kutaisi; 

51) Leningrad; 

52) Lida; 

53) Lwów; 

54) Łomża; 

55) Łopatyn; 

56) Łuck; 

57) Magadan; 

58) Mikołajów nad Dniestrem; 

59) Mińsk; 

60) Mołodeczno; 

61) Moskwa; 

62) Murmańsk; 

63) Nadwórna; 

64) Nieśwież; 

65) Norylsk; 

66) Nowogród Wielki; 

67) Nowogródek; 

68) Nowosybirsk; 

69) Odessa; 



               

Dziennik Ustaw – 40 – Poz. 1978 

 

 

70) Oleszyce; 

71) Omsk; 

72) Orsk; 

73) Orsza; 

74) Ostróg; 

75) Oszmiana; 

76) Ottynia; 

77) Pasieczna; 

78) Pawłodar; 

79) Peczeniżyn; 

80) Perm; 

81) Pietropawłowsk; 

82) Pińsk; 

83) Prużana; 

84) Przemyśl; 

85) Przemyślany; 

86) Psków; 

87) Rostów nad Donem; 

88) Równe; 

89) Rudki; 

90) Sambor; 

91) Sanok; 

92) Saratów; 

93) Sarny; 

94) Sądowa Wisznia; 

95) Siemiatycze; 

96) Skniłów; 

97) Słonim; 

98) Smoleńsk; 

99) Stanisławów; 

100) Stolin; 

101) Stołpce; 

102) Stryj; 

103) Swierdłowsk; 

104) Szczerzec; 

105) Święciany; 

106) Tarnopol; 

107) Taszkient; 

108) Tbilisi; 



               

Dziennik Ustaw – 41 – Poz. 1978 

 

 

109) Tobolsk; 

110) Tomsk; 

111) Uchta; 

112) Ufa; 

113) Uralsk; 

114) Wilejka; 

115) Wilno; 

116) Winnica; 

117) Witebsk; 

118) Włodzimierz nad Klaźmą; 

119) Włodzimierz Wołyński; 

120) Wołkowysk; 

121) Wołożyn; 

122) Wołów; 

123) Workuta; 

124) Woroneż; 

125) Zaleszczyki; 

126) Zborów; 

127) Złoczów; 

128) Żółkiew; 

129) Żydaczów; 

130) Żytomierz. 

§ 6. Innymi miejscami odosobnienia określonymi w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy są: 

1) przejściowe obozy policji bezpieczeństwa (obozy internowania): 

a) Brodnica, 

b) Bydgoszcz, 

c) Działdowo, 

d) Gdańsk-Nowy Port, 

e) Gdynia, 

f) Gniew, 

g) Grabowno, 

h) Inowrocław, 

i) Linde bei Flatow (Lipka), 

j) Luszkówno, 

k) Łódź-Radogoszcz (ul. Liściasta), 

l) Międzyrzecz, 

m) Pabianice, 

n) Piła, 

o) Poznań-Fort VII, 

p) Radzim, 



               

Dziennik Ustaw – 42 – Poz. 1978 

 

 

q) Sosnowiec, 

r) Stutthof (Sztutowo), 

s) Tczew, 

t) Szczeglin; 

2) wychowawcze obozy pracy (Arbeitserziehungslager): samodzielne oraz utworzone na terenie więzień i obozów prze-

siedleńczych; 

3) karne obozy pracy (Strafarbeitslager): samodzielne oraz utworzone na terenie więzień; 

4) obozy typu Polenlager: 

a) Beneszów, 

b) Bogumił, 

c) Chorzów, 

d) Czechowice-Dziedzice, 

e) Freystadt, 

f) Gliwice-Sobieszowice, 

g) Gorzyce, 

h) Gorzyczki, 

i) Katowice-Dąbrówka Mała, 

j) Katowice Ligota, 

k) Kietrz, 

l) Kochłowice, 

m) Korfantów, 

n) Lyski, 

o) Orzesze, 

p) Otmuchów, 

q) Pietrowice, 

r) Pogrzebień, 

s) Pszów, 

t) Racibórz, 

u) Rybnik, 

v) Siemianowice Śląskie, 

w) Zawiść, 

x) Żory; 

5) obozy pracy przymusowej dla Żydów (Zwangsarbeitslager für Juden); 

6) obozy pracy przymusowej podległe hitlerowskim władzom bezpieczeństwa: 

a) Płaszów, 

b) Pustków, 

c) Szebnie; 

7)2) obóz przejściowy w Pruszkowie. 

                                                           
2) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 18 września 2021 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie miejsc odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej lub obywatele polscy innych narodowości 

(Dz. U. poz. 1791), które weszło w życie z dniem 9 października 2021 r.  



               

Dziennik Ustaw – 43 – Poz. 1978 

 

 

§ 7. Innymi miejscami odosobnienia określonymi w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy, w których pobyt dzieci do lat 14 

miał charakter eksterminacyjny, a osoby tam osadzone pozostawały w dyspozycji hitlerowskich władz bezpieczeństwa, są 

obozy: 

1) Gniezno; 

2) Jabłonowo; 

3) Konstantynów Łódzki; 

4) Łódź (ul. Hutora 32); 

5) Łódź (ul. Kopernika 53/55); 

6) Łódź (ul. Łąkowa 4); 

7) Łódź (ul. Żeligowskiego 41/43); 

8) Młyniewo; 

9) Potulice; 

10) Poznań-Główna; 

11) Smukała; 

12) Tczew; 

13) Toruń; 

14) Zamość; 

15) Zwierzyniec. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 19 listopada 2014 r.3) 

                                                           
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 września 2001 r. w sprawie okreś-

lenia miejsc odosobnienia, w których były osadzone osoby narodowości polskiej lub obywatele polscy innych narodowości (Dz. U. 

poz. 1154, z 2005 r. poz. 1801 oraz z 2006 r. poz. 1660), które utraciło moc na podstawie art. 13 ustawy z dnia 14 marca 2014 r. 

o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz nie-

których innych ustaw (Dz. U. poz. 496). 


		2022-09-21T10:20:44+0000
	Monika Salamończyk


		2022-09-21T15:58:37+0200




